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ELAN ANTIGUO_(1973)

FARMACODINAMIA

H2 DE LA FARMACIA Y
LEGISLACION

" HIGIENE

MICROBIOLOGIA ESPECIAL
FISIOPATOLOGEA
NUTRICION Y DIETETICA

AMPLIACION DE
TOXICOLOGIA

MICROBIOLOGIA INDUSTR.

TECNOLOGIA DE LOS
ALIMENTOS
BIOFARMACIA Y
FARMACOCINETICA
ENZIMOLOGIA
ECOLOGIA VEGETAL

FISIOLOGIA VEGETAL

SANIDAD AMBIENTAL

ACLARACIONES

P EV 1

FARMACOLOGIA Y
FARMACOTERAPIA

LEGISLACION FARMACE(TICA
HISTORIA DE LA FARMACIA

SALUD POBLICA
MICROBIOLOGEA cLinTCA
FISIOPATOLOGIA
NUTRICION Y DIETETICA

TOXICOLOGIA
AMPLIACION DE TOXICOLOGEA

LIBRE CONFIGURACION
TECNOLOGIA DE LOS
ALIMENTOS O

LIBRE CONFIGURACION

BIOFARMACIA Y
FARMACOQCINETICA

ENZIMOLOGEA O
LIBRE CONFIGURACION

FITOSOCIOLOGIA Y
COMUNIDADES VEGETALES O
LIBRE CONFIGURACION
BIOLOGIA VEGETAL

SANIDAD AMBIENTAL O
LIBRE CONFIGURACION

 ESTANCIAS (PRACTICAS TUTELADAS),-

Los 15 créditos asignados corresponden a un periodo de
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formacién de seis meses de Practicas Tuteladas, bien en Oficina
de Farmacia o Servicio de“Farmacia Hospitalaria. La asignacién

de 1 crédito préctico en esta materia es de 15 horas. Por 1o,

que dicha materia equivale a un periode minimo de formacién de
225.hora$.

Para corfigurar su curriculum el estudiante tendréd que
elegir 24,5 créditos optativos ¥ 34,5 de libre configuracién a
lo largo de sus estudios. Recomendandose realizarlos en las
proporciones establecidas en el cuadro de distribucién de los
créditos por clclu y curso.

El nimerc de créditos optativos a ofertar cada afio en el
Plan de Organizacién Docente ser& como méximo de 49.

-

28209 RESOLUCION de 18 de noviembre de 1996, de la Univer-
sidad de Seville, por la que se acuerda hacer piblico el
presupuesto de esta Universidad para el afio 1996,

El Consejo Social de la Universidad de Sevilla aprobd, en su reunién
del dia 16 de noviembre de 1996, el presupuesto de esta Universidad para
el ejercicio 1996, por lo que, de conformidad con lo dispuesto en el articu-
lo 54.2 de la Ley Orginica de Reforma Universitaria de 25 de agosto de 1983,
se acuerda su publicacién.

Sevilla, 18 de noviembre de 1996.—FEl Rector, Miguel Florencio Lora.

Explicacién del ingreso

Subconcepto

Concepto

Articulo
¥ capitilo

3. Tasas y otros ingresos

30, Yenta de bienes.
*300. Venta de publicaciones propias.

3L Prestacion de servicios.
314. Derechos de alojamiento, restaura-
cion y residencia.
319. De otros servicios.
03. Otras prestaciones.

92.610

52.384

99.443

92.610

52.084

192.053
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Explicacién del ingreso

Subcancepto

{Coneepto

Articulo
¥ cupliuln

38

39.

40.

41,

44,
440.

45,

46.

47.

48.

49.

50.
52,

5.

70,

75.

35l

381,

391.

Procios publicos

Precios pituizos por estudios.

01. Precios publicos titutaciones ofi-
ciales.

02. Otros precios pubticos.

Reintegros.

Reintegros de ejercicios cerrados.
Otros ingresos.

(Mros ingresos.

Total capitulo 3

4. Transgferencias corrientes

400,

401,

410.

450,

460.

462.

479.

489.

490.

500,

520.

550.

De la Administracién del Estado.
Del Ministerio de Educacién y Cien-
cia.

De otros Ministerios.

De organismos auténomos adminis-
trativos.
De organismos administrativos.

De empresas piblicas.
De empresas pablicas.

De Comunidades Auténomas.

De la Comunidad Auténoma anda-
luza.

00. Nominativa.

(1. Para el Consejo Social.

02. Otras transferencias.

De Corporaciones Locales,
De Ayuntamientos.
De Diputaciones.

De empresas privadas.
Otras transferencias corrientes.

De familias e instituciones sin fines
de lucro.

Otras transferencias de familias e
institucionae sin fines de Iucro.

Del exterior.
De la CEE para Erasmus.

Total capitulo 4

5. Ingresos patrimoniales

Intereses de titulos y valores.
Del Estado.

Intereses de depdsitos.
Intereses de cuentas bancarias.

Producte de concesiones y aprov.
especiales.

Productos de concesiones adminis-
trativas.

Total capitulo §

7. Transferencius de capilal

700.

750.

De la Administracion del Estado.

Del Ministerio de Educacién y Cien-

cia.

0Z. Para el programa de investiga-
cién universitaria.

De las Comunidades Auténomas.
De la comunidad auténoma anda-
tuza.

5.779.650
155.180

5.934.830

17.497.000
15.190
7170.884

5.034.830

13.889

13.889

80O

800

6.000
11.796

—_—

6.193.956

17.796

2.000

2.000

2.490

2.490

18.283.074

18.283.074

1.500
500

2.000

8.000

8.000

29.000

26.000

72.000

72.000

135

135

544.500

105.568

105.568

20.000

544.500

125.703

544.500

18.416.360

Explicacién del ingreso Subtonceplo Concefito y’t:;‘l:tﬂ(;"
02. Para.el programa de investiga-
cidn universitaria. 596,284
i 596.284 596,284
79. De las Comunidades Europeas.
790. Para el programa de investigacion
universitaria. J82.075 382.075
Total capitalo 7 ....oeiiiinii e 1.522.859
8. Activos financieros
87. Remanente de Tesoreria.
870. Remanente de Tesoreria. 3.124.420 9.124.420
Totalcapitulo 8 ..o 3.124.420
Total Organismo ............cooeveiinniiiin.. 29.383.298
Programa 422-D
Ensefnanzas Universitarias
1. Gastos de personal
12. F‘uncionaribs.
120. Retribuciones bdsicas (personal
docente). 4.277.994
121. Retribuciones complementarias
{personal docente). 4994252 9972946
120. Retribuciones béstcas (PAS). 1.244.213
121. Retribuciones complementarias
(PAS). 1.002.535 9 996.748
11.608.994
13. . Laborales.
130. Laboral fijo.
(0. Retribuciones basicas. 2212324 2912324
131. Laboral eventual.
00. Retribuciones bisicas. 451.045
BLUMS 5 6e3.360
14. Otro personal.
141. Otro personal.
00. Contratado régimen derecho
administrativo, 2.780.846
2789846 | 5 789846
15. Incentivos ai rendimiento,
150. Productividad, 45.210
151. Gratificaciones. 4.201 49.411
16. Cuotas prestaciones y gastos sociales
a cargo del empleado.
160. Cuotas sociales.
00. Seguridad Social. 2.275.150 2.975.150
162, Accidn social. 265.000 9540.150
Totalcapitulo 1 ..., 19.651.770
2. Gastos en bienes corrientes y servicios
20. Arrendamientos.
202. Edificios y otras construcciones. 98.054 08.054
21. Reparacion y conservacion,
212. Edificios y otras construcciones. 240.000
213. Maquinaria, instalacién y utiliaje. 65.000
214. Material de transporte. 2.500
215. Mobiliario y enseres. 50.000
216. Equipos para procesos de informa-
cion. 38.000 395.500
22, Material, suministros y otros.
220. Material de oficina. 800.000
221, Suministros. 575.000
222, Comunicaciones. 275.000
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223. Transportes. 10.000 66, Construcciones y equip. centros Unj-
224. Primas de seguros. 15.000 versidad.
226. Gastos diversos. 275.000 662. Edificios y otras construccicnes 2AZBOB | 5 pac i
227. ‘I'rabajos realizados por otras empre- -
348, 871.000 2.621.000 Total capitulo 6 ............o i ] _.3_4_991)31
22 Indemnizaciones por razén del ser- Total Organismo cn ¢l Programa 422-D ... [ 26.195.114
vicio.
230, Dietas, 38.500 Programa 341-A
231 Lo.comoc.lon. 32.100. Investigacion universitaria
233. Asistencias. 37.842 -
108.442 .
I — 6. fnversiones reales
Totakcapitulo 2 ... 3.222.996 0. Proyectos de inversian nieva.
608. Investigaciin universiiaria. 3.183.640 2187640
3. Gastos financiercs N — 1 T
3. De préstamos del interior, Total capituln 6 ... e | 3IRBA0
310. Intereses. 2.500 2500 Total Organismo en el Programa 641-A ... | 3.183.640
3. Otrus intereses y g‘:lsms {inancieros. Presupuesto Consejo Social ...l 4.544
342, Recargos de apremio. 173.840 173.840 —---
et Total OYganismo .........ocooeveviiiiniiioin, 24.383.208
Tetaleapitulod ................... L 176.340
4. Transferencias corrientes <
_ 28210 RESOLUCION de 21 de noviembre de 1096, de la Univer-
44. A empresas plblicas y otros entes stdad Politécnica de Valencia, por le que se ordena la publi-
piiblicos. cacion del plan de estudios de Ingeniero Técnico en Indus
440" Sub. a empresas puablicas y otros trias Agrarias y Alimentarias de lo Escuela Universiiaria
entes publicos. 31.279 31279 de Ingenieria Técnica Agricola de la Universidad Politéc-
45. A Comunidades Autdnomas. nica de Valencia.
450. C;nrin;:ir;:acmn uso instituciones 17.144 Aprobado por la Universidad Politéenica de Valencia el plan de estudios
S ’ . 17.144 de Ingeniero Técnico en Industrias Agrarias y Alimentarias de conformidad
48. A familias e instituciones sin fines con lo dispuesto en los articulos 28 y 29 de la Ley Orginica 1171983,
de lucro. de 25 de agosto, de Reforma Universitaria («Boletin Oficial del Estados
482, Concesidn de becas (crédito finan- nimero 209, de 1 de septiembre), y 75 y concordantes de los Estatulos
ciacion esfea.). 205.425 de dicha Universidad, publicado por Decreto 145/1985, de 20 de septiembre -
483, Subvenciones actividades universi- («Boletin Oficial del Estados mimero 95, de 21 de abril de 1987), v en
tarias. 28.300 cumplimiento de lo sefialado en el articulo 10.2 del Real Decreto 1497/ 1987,
484. A colegios mayeres de administra- de 27 de noviembre, sobre directrices generales comunes de jos planes
£i6n no estatal. £.000 de estudios de los titulos de cardcter oficial ¥ validez en todo cl territorio
439, A familias e instituciones. 345.746 nacional («Boletin Oficial de] Estado» de 14 de diciembre),
995471 Este Rectorado ha resuelto ordenar la publicacién del acuerdo dei Con-
49. Al exterior. sejo de Universidades que a continuacién se transeribe, por el gue se
481, Cuotas y contribuciones a organis- homologa el referido plan de estudios, segin figura en el anexo:
mos internacionales. 47 479 «Este Consejo de Universidades, por acuerdo de su Comision Académica
—— de fecha 27 de julio de 1994, ha resuelto homologar el plan de estudios
Totaiecapitulod ........ ... 644.373 de referencia, que quedaré_ estructurado conforme ﬁgura en el anexo.
Lo que comunico a V. M. E. para su conocimiento y a efectos de su
6. Inversiones reales publicacion en el «Boletin Oficial del Estador (articulo 10.2 del Rezl Deere-
50, Proyectos de inversion nueva, m .1497/ 1987, de 27 de noviembre, «Boletin Oficial del Estados de 14 de
609. Gastos de renovacion pedagégica 61.635 diciembre)..
o pedagogica. ’ 61.635 Valencia, 21 de noviembre de 1996.—El Rector, Justo Nieto Nieto.




